curatur, und Advocirens gämtlich enthalten / auch von
selbigen furterhin keine Schriften mehr angenommeu
werden sollen. Signatum unter hievorgedrucktem Hoch-
Fürstl. Camzley-Insiegel. Onolzbach/ den 20. Aug. 1714.

(L.S.)

§. XVIII.

Hanc constitutionem si quis candide & dextre per-
penderit, utique eam summa æquitate ac optimo Jure
ac ratione niti, præsentissimumque huic primæ Justitiæ
pesti remedium afferre, lubens fatebitur. Nam licet me-
diis ac remedii omnibus malitiosæ litigaturientium
protervitatí occurratur ; attamen nihilominus superva-
caneum & frustaneum erit subsidium, nisi Advocatorum,
Procuratorum, Sollicitatorum, Notariorum & aliorum
subsidiariorum insigniter insignium litigaturientium
præsidia æquis remedii subleventur, curentur, h. e. ni-
si personis Causidicorum reformati, numerus eorum ad
certam Sapientiorum classem redigatur, iisque omnino
interdicatur allegare Jura , sive informare Judicem in
Jure & demonstrare ex corpore Juris, aut Glossa , aut
interpretibus , quid de lite judicandum. Hoc enim æ-
que ridiculum & inconveniens esset, ac si ægrotus Me-
dico curam præscribere vellet ex Galeno , Hippocrate
& aliis, Auct. Disc. von Justitien: Werk p. 59. Factum al-
legent & disputent Advocati, Jus quod ex facto oritur,
Judex ipse scire debet ; & certe si hoc in omnibus Ju-
diciis fieret , nec allagationum plaufra (prout hodie
communiter fieri consuevit) in generalibus etiam Bro-
cardicis afferre liceret, & Processus brevior redderetur,
& lites citius terminarentur. Nam per ejusmodi alle-
gationum plaufra , Advocati processus longiores, acta
prolixa

D

prolixia & intricata, litesque immortales penitus reddunt: Nec inepte de illis dicitur, quod quandoque in allegan-
dis legibus & Responsis JCtorum similes sint sutoribus.
Sicuti enim hi dentibus alutam producunt, & eorum,
si densius & brevius sit, quam conveniebat, dentium
morsibus fricant, stringunt, distendunt: Sic Rabulae in
dilatandis prudentium Responsis & Cæsarum legibus
faciunt, donec proposito reddant accommodas, Joh.
Wolff. cent. 16. Lett. mem. p. 1035. Hæc igitur allegatio-
num plastra Jure meritoque sunt inhibenda & funditus
corrigenda. Alias sicuti herba, quæ exseinditur horto,
relieta radice, revirescit longius ac ante: Ita nisi certus
Advocatis modus in allegando Jure præscribatur, reme-
diū erit nullum, sed potius incitamentum priorum ma-
lorum.

§. XI X.

Hæc de remediis contra primam Justitiæ pestem.
Quoad alteram iterum nullum certius esse potest reme-
diū, quam si ex consilio Jethronis. Exod. 18. non in-
distincte omnes ad hoc judicandi officium admittantur,
sed pauci, Dei timentes, veritatis amantes, avaritiam de-
testantes, bene morati & literati eligantur, qui per se
sciant, quod justum est, nec aliunde hoc emendicare aut
secundum Doctorum communem (ut dicunt) opinio-
nem semper iudicare necesse habent. Et quidem in hoc
electionis remedio, ut Judicia, tanquam Justitiæ officinæ
bonis ac qualificatis titantur fruantur personis, non tam
attendendum quis sit? nobilis an plebeius: pauper an
dives, qui Promotorem remunerare possit; aut sit e
familia, vel familiam Jure consanguinitatis vel affinita-
tis propaget. Sed qualis sit? h. e. justus, sobrius, castus
modestus, prout elegantibus versibus expressit Ruland.